
UCHWAŁA NR X/73/2007
RADY MIEJSKIEJ w  WITNICY,

z dnia 28 czerwca 2007 r.

w  sprawie  ustalenia  opłat  za  świadczenia  w  prowadzonych  przez  Gminę  Witnica  przedszkolach  
publicznych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), uchwala się co 
następuje:

§  1. Usługi  świadczone  przez  publiczne  przedszkola  prowadzone  przez  Gminę  Witnica  w 
zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 
dnia  22  lutego  2002  r.  w  sprawie  podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego  oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2002 r. Nr 51, poz. 458 z późn. zm.) są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2.  1. Za świadczenia publicznych przedszkoli samorządowych  wykraczające poza podstawę 
programową wychowania  przedszkolnego opłata miesięczna wynosi  80,00 zł,  za każde dziecko w 
oddziale przedszkolnym.

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, ulega obniżeniu w przypadku, 
gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny, w sposób następujący :

1) na drugie dziecko o 50%
2) za trzecie i następne dzieci o 75%.

3. Rodzice dzieci nie uczęszczających do przedszkola w okresie wakacji letnich nie wnoszą za ten 
okres opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1.

§ 3. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć 
dodatkowych, a w szczególności: nauki języków obcych i rytmiki.

§ 4. 1. Ustala się miesięczną opłatę za wyżywienie dziecka w wysokości 5,50 zł dziennie.
2. W  przypadku  nieobecności  dziecka  w  przedszkolu  przez  okres  co  najmniej  dwóch  dni  

zwrotowi  podlega  dzienna  stawka  żywieniowa  za  każdy  dzień  nieobecności,  pod  warunkiem 
zgłoszenia  przez  rodziców  lub  opiekunów  absencji  dziecka  z  co  najmniej  jednodniowym 
wyprzedzeniem.

§ 5. Zakres  świadczeń  oraz  wysokość  opłat  udzielanych  przez  publiczne  przedszkole  określa 
umowa  cywilnoprawna  zawierana  pomiędzy  dyrektorem  przedszkola  a  rodzicami  (opiekunami) 
dziecka.

§  6. Opłaty  wnosi  się  miesięcznie  do  dnia  15  danego  miesiąca  w  kasie  przedszkola  lub  na 
wskazane konto. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 8. Traci moc  uchwała nr  XXII / 121 / 2004 Rady Miejskiej w  Witnicy z dnia 30 września 
2004 r.  w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Witnica przedszkoli  
publicznych.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, z wyjątkiem § 2. 1. który wchodzi w życie z dniem 1 września 2007 r.

                                                                                                       Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                                                     mgr Krystyna Sikorska


	UCHWAŁA NR X/73/2007

